

DESCRIPCIÓN	TOTAL MONEDA NACIONAL	TOTAL MONEDA EXTRANJERA (EQ. M.N.)	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	3,499,860.88	34,300.28	3,534,160.94
Disponible	55,600.28	0.00	55,600.28
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	3,440,888.27	34,300.28	3,475,188.55
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	3,372.11	0.00	3,372.11
GASTOS POR INTERESES	2,802,863.25	492.36	2,803,355.61
Obligaciones con el Público	2,540,500.29	492.36	2,540,992.65
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	62,362.96	0.00	62,362.96
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero de	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Fin	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	896,997.41	33,807.92	930,805.33
Provisiones para Créditos Directos	1,595,619.96	13,664.30	1,609,284.26
MARGEN FINANCIERO NETO	(698,622.55)	20,143.62	(678,478.93)
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	97,380.87	133.60	97,514.47
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	97,380.87	133.60	97,514.47
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	7,564.75	418.21	7,982.96
Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro Depósito	0.00	0.00	0.00
Gastos Diversos	7,564.75	418.21	7,982.96
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	(608,806.43)	19,859.01	(588,947.42)
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(48,743.66)	(740.56)	(49,484.22)
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(48,743.66)	(740.56)	(49,484.22)
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	(657,550.09)	19,118.45	(638,431.64)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,632,507.15	121.57	1,632,628.72
Gastos de Personal y Directivos	991,918.81	0.00	991,918.81
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	570,524.41	0.00	570,524.41
Impuestos y Contribuciones	70,063.93	121.57	70,185.50
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	45,222.42	0.00	45,222.42
MARGEN OPERACIONAL NETO	(2,335,279.66)	18,996.88	(2,316,282.78)
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	196,061.92	0.00	196,061.92
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	171,061.19	0.00	171,061.19
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudica	25,000.73	0.00	25,000.73
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenedidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	(2,531,341.58)	18,996.88	(2,512,344.70)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	9,217.27	0.00	9,217.27
Otros Ingresos y Gastos	9,217.27	0.00	9,217.27
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(2,522,124.31)	18,996.88	(2,503,127.43)
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(2,522,124.31)	18,996.88	(2,503,127.43)

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

MAURO TRIGOZO PAREDES
SECRETARIO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

Jose Luis Sanchez Davila
GERENTE GENERAL

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

CPC Eiges Vasquez Salicio
CONTADOR

PDLE. CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN